Itabalo non est admodū sollicitus, quanquam nec aliās
 admodum laboris appetens, uerisimile est autem illum
 multo etiam his plura sustulisse. Nam unde alioqui Ti-
 bius beritam ingens salsamentum illi opsonio propos-
 suisset? Tum autē aiunt, illum monile emisse uxori dras-
 cbmis quinq;. Heu miserō mihi. Hi omnia mea dissipar-
 bunt bona. Quid quod ne pocula quidē sat in tuto mi-
 bi recondita sunt, quū sint multa. Vercor enim, ne quis
 ea suffoſſo pariete tollat. Complures mibi inuident, at
 que infidias parant, Præter cæteros autem Micyllus
 iste uicinus. M I C Y L . Ita per Iouem. Nam tibi sum si-
 milis, ac patella sub ala gesto. G A L . Tace Micylle,
 ne protinus ipso in furto nos prodas. S I M O N . Opti-
 mum igitur fucrit, ut ipse insomnis seruem. Omne abi-
 bo domum in orbem obambulans. Quis iste? video te
 per Iouem. O parictum perfoſſor, posteaquam es co-
 lumna, bene resſe babet. Pernumerabo denuo reſoſ-
 sum argentum, ne quid forte dudum me fugerit. En rur-
 sum, obſtreput mibi nescio quis. Nimirum obſideor, at
 que inſidijs appetor ab omnibus, ubi mihi gladius? Si
 quemquam deprehendero, rursum aurum defodiamus.
 G A L . Sic tili habent o Micylle, res Simonis, Sed ab-
 eamus ad alium quempiam, donec noctis adhuc ali-
 quantulum ſupcreſt. M I C Y L . O miser, cuiusmodi
 uiuit uitam? hostibus eueniat ad hunc modum diui-
 tem eſſe. Itaque pugno illi in maxillam illiso, uolo diſ-
 cedere. S I M O N . Quis me pulsauit? Latrocino
 deſpolior

despolior miser. M I C Y L . Plora ac uigila autem si milis corpore reddaris, quandoquidem illi affixus, deditur es. Nos autem, si uidetur, Gnipbonem fænatorem uisamus. Nam nec is procul binc habitat. ipse nobis super apte sponte fores patuerunt. G A L . Vides hunc quoque curis inuigilantem, & usurarum rationes iterantem dignitis contortis? cui propemodum relictis his omnibus sit in silpham, aut culicem, aut muscam abcundū. M I C Y L . Evidem video miscrum ac uerba hominem, ne nunc quidem multo meliorcm uiuere uitam, quam filibæ aut culicis. Adeo totus & hic à curis & rationibus est extenuatus. Nunc ad alium eamus. G A L . Ad tuum, si uidetur, Eucratem. Entibi fores per se patuerit. Quin introimus? M I C Y L . Paulo ante hæc omnia mea erant. G A L . At etiam nunc tu diuitias somnias? uides igitur Eucratem ipsum quidem à famulo, uirum natu grandem. M I C Y L . Video profecto quiddam haudquaquam uirile. Porro altera ex parte ipsam itē uxore à coquo constuprari. G A L . Quid ergo? Num optaris et horū heres existere Micyllæ, cunctaque possidere, que sunt Eucratis? M I C Y L . Haudquaquam Gallæ. Imò fame citius interierim, quam id genus quippiam patrarem. Valeat aurum & coniuia. Duo oboli mibi potiores diuitiae sunt, quam si à domesticis mibi domus perficiatur. G A L . Sed iam nunc quandoquidem dies fermè diluxit, domum ad nos redeamus. Relique rursus aliás uidebis Micyllæ.

ORNAT

ORNATISSIMO IVRIS

VTRIVSQUE DOCTORI THO,

me Ruthallo Secretario regio, post cpi

scopo Dunelmensi, Erasmus

Roterodamus,

S. P. D.

IDE quantum audacie mibi suppeditet
 singularis quedam ingenij tui, morumq;
 facilitus, humanissime Ruthalle: qui cū ness
 ei quam ignorem te inter Aulicos primores, uel autore
 tate, uel gratia, uel splendorc, uel eruditione precipuū
 esse: tamen non uerear meas nugas rudes adbut, uixq; ē
 prima scedula repurgates ad tuam excellentiam mitte
 re. Sed quid facerē? Iam urgebat nauita, uentos et aestas
 nulliservire clamitans. Itaq; nc nihil mei apud homini
 nem tam nostri studiosum relinquerē, id quod tum for
 ce erat in manibus: Misanthropū misi, nimirum ad uis
 rum unum omnium Philanthropotaton. Is est Lucianus
 dialogus: quo uix alias lectu, uel utilior, uel iucundior,
 uersus quidem ille iampridem ab alio nescio quo: sed
 ita uersus, ut interpres hoc modo demonstrare uoluis,
 se uidetur, se neq; Grece scire, neq; Latine: nec teme
 re adeo quis suspicetur cum interpretem subornatum
 esse ab ijs, qui Luciano male uolunt. Tu nostram banc
 audaciam boni consules: & Erasmus in corum numer
 tro pones, qui tui sunt amantissimi. Vale, Londini. Anno
 M. D. 1111

O Lucianus

LVCIANI TIMON

SIVE MISANTHROPVS, D E S.

Erasmo Roterodamo Interpret.

I V P I T E R Philie, hospitalis, sor
 dalitie, domestice, fulgorator, iusfir
 randice, nubicoge, grandistrepe: &
 si quod aliud tibi cognomen attoni
 ti Poetæ tribuunt, maxime quū he
 rent in uerfu. Nam tū illis tu multinominis factus, car
 minis ruinam fulcis, metriq; exples hiatum. Vbi tibi
 nunc magnicrepum fulgor, granifremum tonitru? ubi
 ardens, candens, ac terrificum falmen? Nam bacoma
 mia iam palam apparet, nugas esse, fumumq; poeticū,
 nec omnino quicquam preter nominum strepitū. Sed
 decantata illa tua arma eminus ferientia expromptā
 que, nescio quomodo penitus extincta sunt, frigentq;
 adeo, ut ne minimam quidem scintillulam iracundiae
 aduersus nocentes reliquam obtineant. Itaq; citius qui
 quis ex his, qui peieraturi sunt, extinctū ellicnium mer
 tuerit, quam flammarum fulminis cuncta necantis: usque
 adeo titionem quempī in se se vibrare te putant, ut ins
 cendium aut fumū ab illo proficiens, nihil quicquam
 formident: uerum hoc solū uulnris inferri posse iudic
 ent, ut fuligine compleantur. Quibus rebus factū est,
 ut iam Salmoneus tibi sit ausus etiam obtinare: neq; id
 admodum

admodum ab re: quippe aduersus Iouem usque adeo ita
 frigidum, ut ad facinora feruidus, audaciaq; tumidus.
 Quid ni enim faciat, ubi tu perinde ac sub mandragor
 ra stertis: qui neq; peierantes exaudias, neq; eorum qui
 flagitia committunt, respectum agas? Cæcūtis autem li
 pitudine, et hallucinaris ad ea quæ fiunt: auresq; iam
 tibi obsurducunt, instar horum, qui ætate defecti sunt.
 Quandoquidem quum iuuenis adhuc essem, acriq; ani
 mo, uehemensq; ad iracundiam: permulta in homines
 maleficos ac violentos faciebas. Neq; tum unquam tibi
 cum illis erant inducie. Sed perpetuo fulmē erat in ne
 gocio: perpetuo obuibrabatur Aegis, obstridebat toni
 tru: fulgur contimenter iaculorū in morem, densissime
 ex edito loco demolantium torquebatur. Terre quasi
 sationes, cribri instar frequētes: ad hæc nix cumulatim,
 neq; nō grandosaxorum int morem: atq; ut tecū gran
 dius loquar, imbrésq; rapidi et violenti, ac flumen quo
 tidie exundans. Hinc tantum repente Deucalionis et
 te naufragiū ortum est: ut omnibus sub aqua demersis,
 uix unica scaphula seruaretur: quæ in monte Lycore
 appulit, humani generis quasi scintillulas quasdam ser
 uans, unde sceleratius etiam genus in posterum propa
 garetur. Nimirum igitur dignū se cordia præmium ab
 illis reportas: quum iam nec sacra faciat tibi quisquam,
 nec coronas offerat: nisi si quis obiter in Olympicis: ac
 ita ne is quidem rem admodum frugifram facere ui
 deatur: sed priscum quendam ritum magis referre: dicit
 o z pend

penè Saturnū, ô deorum generosissime, te reddunt, magistratu abdicantes. Omitto loqui, quoties iam templis tuum sacrilegio compilarint: quū tibi etiam ipsi in Olympiacis manus admoliti sunt. Atq; interea tu altifremos ille pigritabar, uel excitare canes, uel vicinos aduocare: ut auxilio accurrentes illos comprehenderent, quum etiamdū ad fugam adornarentur. Sed egregius illc, gigantumq; extinctor & Titanum uictor secubas: quum tibi cæsaries ab illis circumonderetur, decemcubitale fulmen dextera tenens. Horum igitur, ô preclare, quis tandem erit finis, que tu adeo secure deficis? aut quando de tantis maleficijs penas sumess? Quot Phætontes, aut Deucaliones, satis idonei sint ad expiandum tam inexhaustam morum iniquitatem? Etenim ut de communibus silcam: de ijs que mibi accidunt dicam: quum tam multos Athenienses in sublimi excederim: ex pauperrimis diuites reddiderim: cūctiusq; quotquot opus haberent, suppeditarim, imò semel universas opes in amicos iuuandos effuderim: simulatque his rebus ad inopia deueni, iam ne agnoscor quidē ab illis, nec aspicere dignantur me, qui dudum reucrebantur, adorabat, meoq; de nutu pendebant. Quod si quando per uiam ingrediens, forte fortuna in eoru quenpiam incidero, perinde ut cuersam hominis iam olim defuncti statuam, ac temporis longitudine collapsam pretercunt, quasi ne norint quidem. Porro alij procul confecto me aliò se se detorquent: existimantes se esse insupicatum

auspicatum, abominandumq; nisuros spectaculum, quē non ita pridem scrutatorem & adiutorem suū esse pre dicabāt. Itaq; prementibus malis ad extremā redactus consilia, renone arrepto, terram exerceo, quaternis cō ductus oblitus: atq; hic cum solitudine, cumq; ligone ph̄ilosophor. Hoc interim lucri mibi uideor fakturus, quod postbac non intuebor plerosq; pr̄ter meritum secundis fortunæ successib; utentes. Nam illud uel maxime urit. Iam igitur tandem aliquando Saturni Rhei & q; pro les excusso profundo isto, grauiq; somno (nam Epimer midem quoq; dormiēdo uicisti) denuo iactato fulmine, aut ex Octa redaccenso, ingenti redditâ flamma iram aliquā strenui illius ac iuuenilis Iouis ostēde, nisi uera fuit que à Cretensibus de te, tuaq; sepultura feruntur.

I V P. Quis hic est Mercuri, quem audio sic uociferantem ex Attica, ad radicem montis Hymetti, horridus totus, ac squalidus, pelleq; hircina amictus fodit autē ut arbitror, nam pronus incubit homo loquax & cōfidens, mirū nī philosphus est, necq; enim alioqui adeo impia, nefariaq; in nos fuerat dicturus. M E R C.

Quid aīs pater, an non nosti Timonem Echecratidis filium Colyttensem? Hic nimirum est, qui nos sacerdus micro in sacris legitimis coniuicio accepit, ille repente diues factus, ille qui totas Hecatombas, apud quem splendide Iouialia festa consueimus agitare. I V P.

Hec quanam ista rerum commutatio? hiccine bone, stus ille? diues, quem tam frequentes cingebant amici?

o 3 Quid

Quid igitur accidit ut hoc sit babitu? squalidus, erum-
nosus, fossor conductius, uti coniūcio, quum tam gra-
uem ligonem gerat? M E R C. Ad hunc modum illum
quodammodo probitas euertit, atque humanitas, & in
omnes quicunq; egerent misericordia. At re uera ue-
cordia potius facilitasq;, nullusq; insuscipiendis ami-
cis delectus, quippe qui neutiquam intellexerit, se se
corulis lupisq; largiri. Quin magis quum à uulturibus
tam multis misero iecur eroderetur, ob id amicos eos
necessariosq; iudicabat, quasi benevolentia erga se se
afficerentur, quum illos epulae magis caperent. Ergo
posteaquam ossa penitus nudassent, circumrofissentq;,
deinde siqua medulla suberat, hanc quoq; admodum di-
ligenter exuxissent, aufugerūt, exuccum & radicitus
defectū destituentes: adeo ut postea ne agnoscant qui
dem, aut aspiciant, tantum abest ut sint qui suppeli-
tent, impartiantq;. Has ob res fossor, & sago, ut uides,
opertus pellico urbem præ pudore fugiens, mercede
terram exercet, aduersus ingratos atra bile stomacha-
tur, qui quidem sua benignitate ditati, admodum fa-
stuose nunc prætereant, ac ne nomen quidē an Timon
uocetur, nouerint. I V P. Atq; profecto uir neutiquam
fastidiendus, neq; negligendus, & iure optimo indigna-
tur, qui ijs tantis in malis agat. Quare sceleratos istos
adulatores ipsi quoq; fucrimus imitati, si cum uirū ne-
glexrimus, qui tantum taurorū & caprarū pinguis-
mas quasq; nobis in aris adolcherit. Quarum nidor etiā
amidum

am dum mihi in naribus residet. Tametsi propter nego-
cia maximamq; turbam peccantium, tum ui, non iure
agentium, neq; no aliena rapientium, præterea ob for-
midinem, quam mihi pariunt sacrilegi, qui quidē tum
multi sunt, tum obseruatu difficiles, adeo ut ne minimū
quidē nos conniucrē sinant. Iam pridē profecto ad Attī
cam regionē oculos detorsissim, maxime posteaquam
philosophia ετ de uerbis digladiationes apud istos in-
crebuerunt, ita ut pugnātibus inter se istis uociferantis
busq; ne exaudire quidem mortaliū uota liceat. Vnde
mihi necessum est, aut auribus obturatis sedere, aut di-
rumpi ab eis, conficiq; qui uirtutē quandam, ετ incor-
porca quedam, merasq; nugas ingenti uociferatione cō-
nectunt: hec in causa fuerunt, ut hunc quoq; neglexer-
im, quū haud mediocriter de nobis sit meritus. Quod
relicuum est Mercuri, tu Plutum adducens, quantū po-
tes ad istum abeas. Porro Plutus unā secum ducat ετ
thesaurum, ετ utriq; apud Timonem perseverent. Ne-
que usq; adeo facile demigrent, etiam si quām maxime
rursum illos per bonitatem ex ædibus exegerit. Ceter-
rum de palponibus illis, atq; ingratudine qua in hunc
sunt usi, in posterum consultabo: pœnasq; daturi sunt, si
mulatq; fulmen instaurauero. Nam fracti sunt in cor re-
tusa cuspide duo ē radijs maximi: quum nuper audius
in sophistam Anaxagoram iacularer, qui suis familia-
ribus suadebat, nullo pacto esse ullos nos, q; dij uocares-
mur. Ac illū quidē errore no scribā, præterea quod

Pericles obtenta manu eum protexerit. Ceterum filii
men in Castoris ac Pollucis templū deortum, cum ille
Iud exufit, cum ipsum parum absuit, quin ad saxum cō-
minueretur. Quanq̄ interim uel id supplicij satis mas-
gnū in istos fuerit, si Timonem cōspexerint egregie
locupletem factum. M E R C . Quantum habet momen-
ti altum uociferari, et obstreperum audacemq; esse?
Idq; non ijs modo qui causas agunt, uerum etiam qui uo-
ta faciunt cōducibile. En mox è pauperrimo diues cu-
serit Timon, qui se in precando clamosum et impro-
bum præstiterit, Iouemq; reddiderit attentum. Quid
si silentio fodisset incuruus: ctiam nunc foderet negles-
ctus. P L V T V S . At ego Iupiter haudquaq; ad istum
rediturus sum. I V P . Quid ita non rediturus optime
Plute, præsertim à me iussus? P L V . Quoniam per lo-
uem iniuria me affecit eijcens, et in multa fragmenta
dissecans: idq; quum illi paternus esset amicus, ac me,
pncē dixerim, fuscinis ex edibus extrusit, nec aliter q;
ij, qui è manibus ignem abiciunt Num rursum ad istum
ibo, parasitis, adulatoribus et scortis donādus? Ad eos
me mitte ô Iupiter, qui munus intellecturi sint, q; ample-
xuri: quibus equidē in preciosim, et maiorem in modū
exoptatus. At bi stupidi cū inopia cōmerciū habeant,
quam nobis anteponūt, ut ab ea accepto sago pellico,
ligoneq; sat habeant, quū quatuor lucrantur obolos,
decem talenta contemptim dono dare soliti. I V P . Ni-
bil istiusmodi postbac in te fakturus est Timon, quippe
quem

quem ligo abunde satis corripuerit, nisi prorsus nullus dolorē sentiunt illius ilia, te uidelicet potius, quām ius opiam esse p̄ceptandam. At tu mihi querulus admas dum uideris esse, qui nunc Timonem incuses, quod tibi patefactis foribus libere permiserit uagari, neq; inclaudens, neq; zelotypus in te. Porro aliās diuersa de causa in diuites stomachabare, quū diceres te ab illis repugulis, clauibus, ac signorum obiectaculis imprefsis ita fuisse conclusum, ut ne prospicere quidem in lucem tibi liceret. Id igitur apud me deplorabas, affirmās preſſocari te nimijs tenebris: eoq; pallidus nobis occurribas, & curis comfctus, digitis etiānum ex affiduo colligendi, coacermandi q; usū contractis, cōtortis q;: quod si quando daretur opportunitas, aufugiturū quoq; ab illis te minitabare. In summa reuī supra modum acerbam iudicabas in arco ferreōne thalamo, Dandas ex emplo, virginem aſſeruari, atq; à ſcelestifimis educari pedagogis, faenore & computo. proinde absurdē face re aiebas bos, quod te preter modum aduarent: neq; (quam liceret) frui auderent, neq; quū ipſis eſſet in manu, amore ſuo ſecure uterentur: ſed uigiles obſeruarēt, ad ſignum ac ſeram oculis nunquā conniuentibus, neq; uſquam dimotis, ſemper intuentes, abunde magnū frumentum arbitrantes: non quod ipſis fruendi facultas adeſſet, ſed quod nemini fruendi copiam facerēt, non aliter quām in praefcipi canis, nec ipſa uescens bordeis, nec equum famelicum id facere ſinens. Quinetiam ridebas

istos, qui parcerent, asseruarentq; , et (quod esset absurdum) ipse quidem sibi substraberent, uerenturq; contingere, non inteligerent autem fore, ut aut sceleratissimus famulus, aut dispensator, aut liberorum pedagogus furtim subiret, Iudibrio babitus infelice et inamabilem herum, quem postea sinat ad fuliginosam, et oris angusti lucernulam, ac fiticulosem scirpulum usuris inuigilare. Quid itaq; an non iniquum, quū haec quondam incusaueris, nunc in Timone diuersa his criminaris? PL. V. Atquis si rem uere perpedieris, utruq; me iure facere iudicabis. Nam et Timonis ista nimia lenitas, negligentia potius, haud benevolentia, studiumq; quod ad me pertinet, merito videatur. At è diuerso, qui me ostijs ac tenebris inclusum seruabat, id agentes, quo scilicet crassior, saginatiorq; , ac uehementer corpulentia onustus euaderem: quum interim neq; ipsi contingenterent, neq; in lucem producerent, ne uel afficeret à quopiam, bos dementes et contumeliosos in me iudicabam, quippe qui me nibil cōmeritum tot in uinculis cogerent situ carieq; putrefacte, haud intelligentes, quo mox demigrent, me alij cuipiam, cui fortuna fauerit, relicturi. Nec hos igitur probo, sed ne illos qui dem, qui nimium facile mihi manus admouent. Sed qui (quod est optimū) mediocritate utantur, uti nec prorsus abstineant, neq; penitus profundant. Etenim illud per Iouem considera Iupiter: Si quis ubi puellulā et formosam lege duxisset uxorē, postea neq; obseruet,

nec ulla omnino zelotypia prosequatur, uidelicet si
 nens illam noctu atq; interdiu quocūq; libitum sit ire,
 & quicunq; uoluissent cum his habere rem, uel produ-
 cat potius ultro ut adulteretur, fores aperiens, profi-
 turusq;, & quoslibet ad illam inuitans, num hic amare
 uidebitur? profecto hoc tu nequaquam dices Iupiter, qui
 se penumero amore senseris. Rursum si ingenuā lege
 domū deducat, uti liberos legitimos progeneret, cete-
 rum nec ipse cōtingat florentē etate, decoramq; virgi-
 nem, nec aliū sinat aspicere: sed inclusam, orbam, scri-
 lemq; in perpetua virginitate cōtineat, idq; p̄e amor-
 re se facere p̄adicit, & hūc quidē p̄aferat, pallore,
 corpore exhausto, oculis refugis, num fieri potis est ut
 huiusmodi non desipere uideatur? quippe qui quū libe-
 ris oportuerit operā dare, fruiq; cōiugio, puellā adeo
 formosam atq; amabilē sinat emarcescere, per omnem
 uitam tanq; Cereri sacerdotē alens. Huiusmodi & ipse
 indigne fero: quū à nōnullis ignominiose cædor calcis-
 bus, laniorq;, atq; exhauriō: à nōnullis cōtra p̄cindē
 ut stigmaticus fugitiuus compedibus uincior. I V P.
Quid est aut̄ quod aduersus illos indigneris, quādoqui
 dēm utriq; p̄enas egregias luunt? Alteri quidē dum
 Tantali in morem, neq; bibere sinuntur neq; edere: sed
 ore sicco duntaxat inhiant auro. Alteri uero dum his
 ceu Phynco cibos Harpyiae ipsiſ ē faucib. eripiūt. Sed
 abi iā, Timone multo post hac usurus cordatiore P L.
 An ille aliquādo desinet me ceu foraminoso cophino,
 priusquā

prisquam omnino influxerim, data opera exhaudire,
quasi conetur occupare, quo minus influam: ueritus, ne
si copiosius infundar, ipsum undis obruam? Quo fit, ut
in Danaidum dolium aquam mibi uidear allaturus, fru-
straq; infusurus, mase non continentे liquorem: immò pri-
us propemodum effuso quod influit, quam influxerit.
Adeo latus dolij biatus ad effusionem ac liber exitus.

L V P . Proinde ni biatum istum obturauerit, perpetua
amq; perstillationem fistere studuerit, te propediem
effuso, facile rursum sagum, & ligonem in dolij sece re-
periet: sed interim abite, atq; illum diuitem reddite. Ab
tu Mercuri fac membris, ut redies Cyclops ex Acti-
na tecum adducas, quo fulmen cuspide restituta resur-
ciant. Nam eo nobis acuminato opus fuerit. M E R .
Eamus Plute. Quid hoc? Num claudicas? Evidē igno-
rabam ó preclare: te non cæcum modo, uerum etiam
claudum esse. P L V . Atqui non hoc mihi perpetuum
Mercuri: uerum si quādo proficiscor à Ioue missus ad
quempiam, tum nescio quo pacto tardus sum, & utra-
que claudus pede, ita ut ægre ad metam pertingere
quem: sene nonnunquam interim facto, qui me operie-
batur. Porrò quum discedendū est, alatū uidebis mul-
to amibus celeriorem. Vnde fit, ut uix iam amoto repa-
gulo, ego iam praecoris uoce uictor pronuncier, saltu
stadium transiens, ne uidentibus quidem aliquoties
spectatoribus. M E R . At ista quidem haud uera nar-
rabo: ego tibi permultos commemorare quem, quis
bus

bus heri ne obulus quidem erat, quo restim emerent: qui hodie repente diuites facti, splendide uiuant: albis quadrigis uerbantur, quibus ante ne asellus quidē superpeditarit. Ii tamē purpurati, aurumq; manibus gestans ees obambulant. Qui ne ipsi quidem opinor, credere possunt, quin p somniū diuites sint. PL V. Isthec alias res est Mercuri: neq; enim tum meis ipsius ingredior pedibus: nec à Ioue, sed à Dite ad istos transmittor: quib
 & ipse nimirum opum largitor est, ac magna donans: id quod ipso etiam nomine declarat. Itaq; quoties est mibi ab alio ad alium demigrandum: in tabellas iniçis sunt me: ac diligenter obsignantes sarcina in morem sublatum transportat. Interea defunctus ille alicubi in eedium tenebricosa parte iacet, ueterē linteō in genua iniecto testus, de quo felis digladiantur. Porro qui me sperauerant obtainere, in foro operiuntur biantes: non aliter, quam birundinem aduolantem stridentes puli. Deinde ubi signum detractum est, & lincus ille funicu-
 lus incisus, aperteq; tabellæ, iamq; nouus dominus pro-
 nunciatus est, siue cognatus quispiam, siue adulator, si-
 ue seruulus obsceneus, qui puerili obsequio sauro ē emer-
 ruit, etiam tum mento subraso, pro uarijs & opipar-
 is uoluptatibus, quas illi iam exoletus suppeditauer-
 rat, ingens scilicet præmium ferēs generosus quisquis
 ille tandem fuerit, nonnunquam me ipsis cum tabellis
 arreptum, fugiēs ad portat commutato nomine: ut qui
 modo Pyrrhias, aut Dromo, aut Tibius: iam Megacles

aut Megabizus, aut Protarchus appellatur. Ceterum illos ne quicquam biantes, seq; mutuum intuentes relinquit: ac uerum luctum agentes, quod eiusmodi Thynnus ex intimo sagenæ sinu sit elapsus, qui non paru magnum escam deuorarit. At hic repente totus in me irruens, homo uite mundioris atq; elegatioris rudit, pingui, illotaq; cute, qui cōpedes etiamdum borreficit: si quis prætericns loro increpet, arrectis stet auribus: quiq; pistrinum, perinde uti templum adoret: non est deinceps tolerandus ijs, quibuscum uiuit: uerum et invenos afficit contumelia, et conseruos flagris cedit: experiens, num sibi quoq; similia liceat, donec aut scorculo cui piam irrelitus, aut equoru alendorum studio captus, aut adulatoribus se se permittens, deierantibus Nirco formosiorem esse, Cecrope Codrone generosiorē, callidiorē Vlysse, unum autē uel sedecim partē Cræsis opulentiorē, momēto temporis semel profundat infelix, quæ minutatim multis ex periurijs, rapienis, flagitijs, fuerant collecta. M E R . Ista fermè sic habent uti narras: uerum ubi tuis ipsius ingrederis pedibus, qui tandem cæcus quum sis uiam inuenire soles? Aut qui dignoscis ad quosnam Iupiter te misericordia, dicens illi uisos qui diuinijs abundant? P L V . Enim uero, credis me reperire istos ad quos mittor? M E R . Per Iouem haudquaquam. Neque enim alioqui Aristide præterito, ad Hipponicum et Calliam accessisse, tum ad alios Athenienses, homines ne obulo quidem

dem estimandos. Cæterum quid facis quandoquidem
es emissus? P L V . Sursum ac deorsum circumcursans
oberro, donec imprudens in quempiam incurro: hic
autem quisquis ille sit, qui forte primus me nactus sit,
abducit ac possidet, te Mercuri pro lucro preter spem
obiecto uenerans atq; adorās. M E R . Num ergo fas
litur Iupiter: qui quidem credat ex ipsis animi senten-
tia, ditari abste hos, quos ille dignos existimarit qui
ditescerent? P L V . Et iure quidem optimo fallitur ô
bone: quippe qui quū me cæcum esse non ignoret emit-
tat uestigatū rem usq; adeo repertu difficultem, & iam
olim ē uita sublatam, quam ne Lynceus quidem facile
inueniret, quæ nimirum adeo obscura sit, ac minuta.
Itaq; quum rari sint boni, improbi porrò in ciuitati-
bus omnia obtineant, oberrans facile in huiusmodi
mortales incurro, ac retibus illorum illiger. M E R .
At qui fit, ut quoties eos deseris, ceteriter aufugias quū
mæsis ignarus? P L V . Tum demum acutum cerno,
pedibusq; ualco, ubi ad fugam tempus inuitat. M E R .
Iam illud quoq; mihi responde, qui fit, ut quum sis ocu-
lis captus (dicendum enim est) præterea pallidus, po-
stremo claudus, tam multos habeas amantes, adeo ut
omnes in te defigant oculos? & si potiantur, felices uir-
deantur, sin frustrentur, non sustincent uiuere? Ex his
equidem non paucos noui, qui sic perdite te amarint,
ut se aereo ē scopulo piscoſi in æquoris alta, precipi-
tes abiecerint, rati fastidiri fese abste, propterea quod
illios

illos nullo pacto respexisses. Quanq; sat scio, tu quoq;
fueberis, si quo modo tibi ipsi notus es, furere istos, qui
eiusmodi amore sunt dementati. P L V . At enim crea-
dis me, qualis sum, talem istis uideri, nempe claudum,
aut cæcum, aut si quid aliud adest mihi uitij. M E R .
Quid ni ó Plute s; nisi forte & ipsi omnes cæci sunt.
P L V . Haud cæci quidem, ó optime, uerum inscitia,
errorq; que nunc occupant omnia, illis offundunt tene-
bras: ad hæc ipse quoq; ne per omnia deformis sim, per
sona uebementer amabili tectus inaurata, gemmisq;
picturata, ac uersicoloribus amictus eis occurro: at illi
rati se se nativi uultus uenustatem afficere, amore ca-
piuntur, dispereuntq; nisi potiantur. **Quod** si quis me
toto corpore renudatum illis ostenderit, dubio procul
futurum sit ut se ipsi damnent, qui tantopere cæcuties-
sint, adamantes res neutriq; amandas ac fœdas. M E R .
Quid ergo posteaquam eò peruentum est ut iam diui-
tes euaserint, iamq; personam sibi circumposuerint,
tursum falluntur? Adeo ut si quis illis detrahere con-
etur, penè caput potius, quam personam abjectiat? Neq;
enim uerisimile est etiam cum illos ignorare, auro bra-
eteatam esse formam, quum intus cuncta inspexerint.
P L V . Ad id non parum multæ res, ó Mercuri, mihi
sunt adiumento. M E R . **Quæ** nam? P L V . Simulatq;
qui me primum nactus est, apertis foribus exceperit,
clanculum unà mecum introit elatio, uercordia, jactan-
tia, molitiae, violentia, dolus, atq; alia item innumera-
bilia

Bhia: à quibus omnibus posteaquam est animus occupatus, iam admiratur quæ neutiquam sunt admiranda, & appetit ea quæ sunt fugienda, meq; cunctorum illorum que introierant, malorum patrem stupet, illorum satellitio uallatum, quiduis potius passurus, quam uti me compellatur rejicare. M E R. Ut leuis ac lubricus es Plute, retentu difficultis, ac fugax, neq; ullā præbens ensam certam quo prensus tencare: sed nescio quomo do anguillarum ac serpentum in morem inter digitos elaberis. At è diuerso paupertas, uiscosa, prensu facilis, totoq; corporc mille uncos gerit bamos, ut qui tetigunt, illico hærent, nec facile queant auelli. Verum interea dū nugamur, rem baud paruā omisimus. P L V.

Quam? M E R. Nempe quid thesaurem non adduxerimus, quo uel in primis erat opus. P L V. Istbac quidem ex parte bonofis animo. Nam non nisi in terra relictio illo ad uos ascenderc solco: iussoq; intus manere fibris occlusis, neq; cuiquam aperire, nisi me uocistrant tem audierit. M E R. Iam igitur Atticam adeam illi. Tu me consequitor chlamydi adhærens, donec extremitam uiam attigerimus. P L V. Recte facis Mercuri, quū me per uiam ducis. Etenim si me desereres, forsitan oberrans in Hyperbolū aut Cleonem inciderem. Sed quis hic stridor ceu ferri saxo impacti? M E R. Timor hic est, qui proxime montanum & petricosum fodit solū. Papæ: adest & Paupertas, & Labor ille, tum Roibur, Sapientia, Fortitudo, atq; id genus aliorū turbid:

L V C. p quorū

quorum omnium agmen Fames cogit, longe præstans
 tuis quam tui sint satellites. P L V . Quia igitur quam
 oxyphime discedimus Mercuri? Neque enim ullum operi
 raprecium fecerimus cum homine eiusmodi uallato exi-
 eritu. M E R . Secus usum est Ioui: quare ne metu de-
 terreamur. P A V P E R T A S . Quo hunc nunc Ar-
 gicida manu abducis? M E R . Ad hunc Timonem, ad
 quem à Ioue sumus ire iussi. P A V . Ita ne rursum Plu-
 tus ad Timonem? posteaquam ego hunc antea delitius
 male corruptū suscepi: cōmendansq; Sapientię & La-
 bori, strenuum, multiq; precij uirū reddidi? Adeo ne de-
 spicienda, iniuriaq; idonea uobis Paupertas iudicor: ut
 hunc, quae mihi unica erat possessio, eripiatis, iam exas-
 etissima cura ad uirtutem excultum? ut Plutus hic ubi
 denko susceperebit, per contumeliā & arrogantiam illi
 manu iniecta, talcm reddiderit, qualis erat dudu, mol-
 lem & ignavum, ac uerodem: rursum mibi restituat,
 ubi iam nibili factus erit, & reūculus? M E R . Sic ó
 Paupertas, Ioui placitū est. P A V . Evidem abeo. At
 nos Labor & Sapientia, reliquiq;, consequimini me.
 Porro hic brcui cognoscet, qualis in se fuerim, quam
 nunc relinquet: nempe adiutrix bona, & rerū optima
 rum doctrix. Qui cum donec habuit cōmercium, sano
 corpore, ualentiq; animo perseverauit: virile exigens
 uitā, & ad se se respiciēs: superuacua autē & uulgaria
 ista aliena, ita ut sunt, existimans. M E R . Discedunt
 illi: nos ad eum adeamus. T I M . Quidam estis, o scle-
 sti

sti? aut qua gratia huc aduenisti homini operatio mer
cenarioq; negotiū exhiburi? uerum haudquaquā la/
ti abibitis, sc̄elesti ut estis omnes: nam ego uos illico gle/
bis & saxis petitos cōminuam. M E R. Nequaquam
d̄ Timon, ne ferito, neq; enim series mortales: uerū ego
sum Mercurius, hic Plutus. Misit nos Iupiter, uotis tu/
is exauditis. Quare, quod benc uertat, opes accipe, dc/
sistens à laboribus. T I M. Atqui uos iam ploraueritis,
ctiam si dij sitis ut dicitis. Siquidē odi pariter omnes,
cum deos, cum homines. Sed hunc cæcū quisquis hic fu/
erit, mihi certū est ligone impacto cōminuere. P L V.
Abeamus per Iouem Mercuri: quandoquidē hic homo
mibi uidetur non mediocriter insanire, ne malo quopi
am accepto discedam. M E R. Ne quid ferociter Ti/
mon: quin exue potius penitus istam ferocitatē, asperis/
tatemq; ac manib; obuijs excipe bonā fortunā: rur/
sum diues esto. rursum Atheniensū princeps, & ingra/
tos illos despicio, quū solus florebit. T I M. Nihil mi/
bi uobis est opus, ne obturbate. Sat opū mihi ligo: præ
terea fortunatissimus sum, si nemo propius ad me ac/
cesserit. M E R. Adcōne queso inhumaniter?

Hæc ego sc̄ea Ioui refro atq; immania dicta?
Atqui par erat forsitan homines tibi haberri inuisos, ut
qui tam multa indigna in te cōmisissent: deos odio te
prosequi nequaq; erat consentaneū, quū illi tantopere
tui curam agant. T I M. At tibi Mercuri, Iouiq;, quod
me respicatis, plurimam equidem habeo gratiam: ceter

ceterum hunc Plutum nequaquam recepero. M E R .
Quid ita? T I M . Quoniam pridem innumerabilium
 malorum hic mibi fuit autor, quum me assessoribus
 proderet, insidiatores in me inuitaret, cōfaret odium,
 illecebris corrumperet, inuidiae obnoxium redderet:
 deniq; quū repente me adeo perfide ac proditorie de/
 stituerit. Contra, paupertas optima, me laboribus uiro
 dignissimis exercens, mecumq; uere & libere conui
 uens, & quibus opus erat suppeditauit laboranti, &
 uulgaria ista docuit contemnere, effecitq; ut nibi uite
 spes omnis ex me ipso penderet, dcmōstrans quānam
 essent opes uere meae: nempe quas neq; adulator affen
 tans, neq; sycophanta minitās, neq; plebes irritata, neq;
 que concionator suffragiorū autor, neq; tyrannus in/
 tentus insidijs queat cripere. Itaq; iam ualidus effectus
 ob laborem, dum hunc agellum gnauiter exerceo, ne/
 que quicquam eorum quae sunt in ciuitate malorū aspi
 cio, abunde magnum & sufficientem uitum mihi ligo
 suppeditat. Quare tu Mercuri, quā uenisti uiam reme
 tiens, recurre, unā tecū Plutū adducens ad Iouē. Illud
 mihi sat fuerit, si effecerit ut omnes mortales per om/
 nem etatem eiulent. M E R . Nequaquam ó bone, neq;
 enim omnes ad eiulandum sunt accommodi. **Quin tu**
iracunda pueriliaq; ista missa face, ac Plutum excipe:
 non sunt reijciēda munera, que à Ioue proficiuntur.
P L V . Vin' Timon ut contra te partes defendam me
 es, an grauiter seres si quid dixeros? T I M . Dicito, ne
 multis

multis tamen, neq; cum proœmijs, quicmadmodū pers
ditissimi isti solēt Oratores. Nam huius Mercurij gra
tia te seram paucis dicentem. P L V T . At qui multis
mibi potius erat dicendum, tot nominibus abs te accu
sato. Attamen uide, num qua in re te quemadmodum
ais læserim: qui quidem dulcissimārū quarumq; rerum
tibi extiterim autor, opifexq; , autoritatis, præsidentiae,
coronarum, aliarum item uoluptatum: mea opera con
spicuus eras, celebris & obseruandus. Cæterum si quid
molesti ab adulatoribus accidit, non mihi potes impu
tare: quin ipse magis abs te sum affectus contumelia,
propterea quod me tam ignominiose uiris illis execra
tis suppeditaris: qui te mirabātur, ac præstigijs demen
tabant, mibiq; modis omnibus insidias struebant. Por
rò quod extremo loco dixisti, te à me proditum, deser
tumq; fuisse: istud criminis in te possum rētorquere,
quum ipse sīm modis omnibus à te reiectus, precepsq;
exactus ex ædibus. Unde promilli chlamyde, sagum
istud charissima bī paupertas circumposuit. Itaq; ter
ritis est mihi hic Mercurius, quantoperc louem orauer
rim ne ad te uenirem, qui tam hostiliter essem in me des
bacchatus. M E R . At nunc uidcs Plute, in cuiusmodi
hominem sit commutatus. Proinde audacter cum illo
confuctudinem age. Tu uero fode ita ut facis. Tu inter
rim thesaurum sub ligonem adducito. Audiet enim si
tu accessueris. T I M . Parendū est Mercuri, rursusq;
ditescendum. Quid enim facias quum dij. compellant?

tamen uide, in quas turbas me miserū coniūcias: qui qui
dem quū ad hunc usq; diem felicissime uixerim, tantū
auri rep̄te sum accepturus, nihil cōmeritus mali, tan-
tumq; curarum suscep̄turus. M E R. Sustine Timon
mea gratia tamct̄si graue est isthuc, atq; intolerandū:
quo uidelicet palpores illi p̄ae inuidia rūpantur. Ego
porrò superata Actna in caelum reuolauero. P L V.
Abiit ille quidem sicut apparet. Nam ex aliarum remi-
gio facio coniecturam. Tu uero hic operire, siquidem
digressus Thesaurum ad te transmittam, sed feri fortius:
us: tibi loquor auri Thesaūre, Timoni huic audiens
esto, offerq; temet eruendum. Fodi Timon altius im-
pingens. Ceterum ego à uobis digredior. T I M. Age
iam ó ligo, nunc mibi tuas uires explica, neq; defatige-
re, dum ex abdito Thesaurū in apertū euocaris. Hem
prodigiorum autor Iupiter, amici Corybantes, ac lu-
crifer Mercuri, undēnam auritatum? Num somnium
hoc est? Metuo ne carbones reperturū sim experre-
ctus. Atqui aurum profecto est insigne, fuluum, graue,
et aspectu multo iucundissimum.

Pulcherrima Aurum fauſtitas mortalibus.

Quippe quod ignis in morē ardes, noctesq; et dies re-
uides. Ades ó mibi charissimū desideratissimumq; nūc
demū credo uel Louem ipsum olim aurū eſſe factū. Ete-
nim quæ tandem uirgo non exorrecto ſinu usq; adeo
formosum amatorem excipiat, per tegulas illapsum? Ó
Mida Cræſeq; ac munera Delphico in templo dicu-
ta: ut

ta:ut nibil eratis si cum Timone, cumq; Timonis opibus conferamini:cui ne Persarum quidem rex par est.
 Oligo, sagum charissimū, uos huic Pani suspendi commodum est. At ego q; maxime semotū mercatus agrū,
 turriculaq; seruandi auri gratia constructa, uni mibi
 affatim uixero:sepulchrū item inibi mibi defuncto parare est sententia. Hæc igitur decreta sunt, placitaq;
 in reliquum uitæ:sciuntio, ignorantia, fastidium erga mortales omnes. Porro amicus, hospes, sodalis, aut ars
 misericordia, mere nuge. Tum commiserari lachrymantem, suppeditare egētibus, iniquitas, ac morū subsuersio:
 at uita solitaria, qualis est lupis: unus sibi amicus Timon cæteri omnes hostes, & insidiarum machinatores. Cum horum quopiam congredi, piaculū: adeo
 ut si quem appexero dūtaxat, inauspicatus sit ille dies.
 In summa: non alio nobis habentur loco, quam signasse
 xea, æreāue: neq; fœcialem ab illis missum recipiamus,
 neq; fœdera feriamus. Solitudo terminus esto. Cæterū
 tribules, cognati, populares: postremo patria ipsa, fri-
 gida quadam & sterilia nomina, stultorumq; mortali-
 um glorie: solus Timon diues esto: despiciat omnes:
 solus ipse secū oblectetur, liber ab assentationibus, &
 onerosis laudibus dijs sacra faciat: epuletur solus, sibi
 ipsi uicinus, sibi particeps, excutiens se ab alijs. Ac se
 mel decreatum esto: ut unus scipsum comiter accipiat,
 si moriendū sit, aut necesse habeat sibi ipsi coronā ad-
 mouere. Nulumq; nomen sit dulcius, q; Misanthropi,

id est, hominum osoris. Morum autem note, difficultas
asperitas, feritas, iracundia, inhumanitas: quod si quem
confexcro incendio conflagrantē, obtestantemq; quo
extinguam, pice olcoq; extinguere: rursum si quem
flumen undis abstulerit, isq; manus porrigens, implo-
ret ut retineatur: hunc quoq; demerso capite propelle-
re, ne possit emicare: hunc ad modum par pari relatu-
rus est. Hanc legem Timon tulit Echecratides Colyt-
ensis: et concionis subscriptis suffragijs idem ille Ti-
mon. Age hac decretā sunto: bæc fortiter tucamur. Cæ-
terum magno cmerim ut id omnibus innotescat, quod
opibus abudo: nam illa res illos præfocauerit: sed quid
illud? Hæc que trepidatio: undiq; concurrunt, pulue-
rulenti atq; anbeli, haud scio unde aurū odorati. Vtrū
igitur hoc cōscenso colle saxis eos abigo, è sublimi de-
iaculans: an bac tantum in re legem uiolabimus, ut se-
mel cum illis congrēdiamur: ut magis angantur, fasti-
diti, repulsiq; ? Ita satius esse duco. Itaq; restemus quo
illos iam excipiamus. Age prospiciam: primus eorum
iste quis est? Nempe Gnatonides adulator, qui mihi nu-
per cœnam petenti, funem porrexit, quum apud me se-
penumero solida dolia uomuerit. Sed bene est quod ad
me uenit: nam primus omnium uapulabit. G N A T O.
An non dixi Timonem uirum bonum non neglecturos
esse deos? Salve Timon formosissime, iucundissime, con-
suiuator bellissime. T I M . Scilicet et tu Gnatonides,
multurum omnium edacissime atq; hominum perditissime

GNA. Semper tibi grata dicacitas. Sed ubi come
 potamus? Nam nouam tibi ad scro cantilenam, ex his
 quos nuper didici dithyrambis. TIM. At qui elegos
 canes, admodum miserabiles, ab hoc doctus ligone.
 GNA. Quid istuc? Feris ó Timon? Attestor. ó Her-
 cules: hei hei in iuste uoco apud Arcopagitas, qui uul-
 nus dederis. TIM. At qui si cuncte paulisper, mox
 cædis me reum ages. GNA. Nequaquam, quin tu plas-
 ne uulneri medere, paululo auri inuncto. Mirum enim
 in modum præsentancū id est remediū. TIM. Etiam
 manes? GNA. Abeo. At tibi male sit, qui quidem ex
 uiro commodo tam sœus factus sis. TIM. Quis hic
 est qui accedit recaluator ille? Philiades, assessorū
 omnium execratisimus. Hic quum à me solidum acce-
 perit fundum, tum filiae in dotem talenta duo, laudati-
 onis præmium, quum me canentem reliquis silentibus,
 omnibus solus maiorem in modum extulisset, deierans
 me uel oloribus magis canorum, ubi me pridem ægros-
 tum confexisset: nam adieram oratus ut mei curant
 ageret: plagas etiam egregius ille uir impegit. PHIL-
 LIADES. O impudentiam, nunc demum Timonem
 agnoscitis: nunc Gnatonides amicus & coniuua: enim
 uero habet ille digna se, quandoquidem immemor est.
 atq; ingratus. At nos qui iam olim coniuctores sumus
 & equales ac populares: tamen modeste agimus, ne insu-
 lire uideamur. Salve herc, fac ut istos adulatores sacri
 legos obserues, qui nusq; adsunt nisi in mēsa: præterea à

coruis nihil differunt. Neq; post bac huius etatis mortaliū ulli fidendū est. Omnes ingratī, & scelesti. At ego quum tibi talentum adducerem, quo posse ad ea que uelles uti, in via accepi, te summas quasdam opes esse nactum. Proinde accessi his de rebus admonitus te. quanquam tibi forsitan me monitore nūbil erat opus, uero nimirum adeo prudenti, ut uel Nestori ipsi, si necesse est, consilium dare queas. T I M . Ita fiet Philiades, sed age, accede quo te ligone comiter accipiam. P H I . Viri, caput mihi comminutum est ab hoc ingratō, propterea quod cum ea que in rem illius erant, admonui. T I M . Ecce tertius huc orator Demeas se recepit, taurulas dextra gestans, aitq; se mihi cognatum esse. Hic una die de meo sedecim talenta ciuitati dependit: nam damnatus erat, ac uinctus. At quum soluendo nō esset, ego misertus illum redemi. Porro quum illi sorte obuenisset, ut Erechtheidi tribui distribueret arariū, atq; ego adiens, id quod ad me redibat poscerem, negabat se ciuem nosse me. D E M . Salue Timon: præcipuū generis tui præsidium, fulcimentum Atheniensium, defensaculum Græciæ. Profecto iamdudum te populus frequens, & utraq; curia operitur. Sed prius decretū audi, quod de te conscripsi. Quandoquidem Timon Ecbe eratidæ filius, Colytensis, uir nō modo probus & integrus, uerum etiam sapiens, quantum aliis in Græcia nemo, nunquam per omnē uitam destitit optimus de Rep. sacra: Tum autem in olympicis uicit pugil, & lucta cursuq;

cursuq; die eodem, ad hæc solenni quadriga, & quæstriq;
certamine. T I M . At ego ne spectator quidem unquam
in olympicis sedi. D E M . Quid tū? spectabis posthac,
sed ista communia addisatus es. Tum anno superior
re apud Acharnenses pro Rep. fortissime se gesit, &
Peloponensium duas acies concidit. T I M . Qua ratio
ne? Quippe qui nec unquam arma gesserim, neq; un
quam militie dederim nomen. D E M . Modeste tu qui
dem de te ipso loqueris, nos tamē ingrati fururi sumus,
nisi meminerimus. Præterea scribendis plebiscitis, &
in consultationibus, & in administrandis bellis non me
diocrem utilitatem attulit Reipub. His de causis om
nibus uisum est, curiae, plebi, magistratibus tributim, ple
beis singulatim, communiter uniuersis, aurum statuer
re Timonem iuxta Palladem in arce: fulmen dextera
tenentem: radijs tempora ambientibus, utq; septem au
reis coronis coronetur, hæq; coronae bodie in Diony
sijs per Tragœdos nouos promulgantur. Siquidem ho
die, illi Dionysia sunt agenda. Dixit hoc suffragium
Demeas orator, propter ea quod cognatus illius pro
pinquus, ac discipulus eius sit. Nam & orator optimus
Timon: præterea quicquid uoluerit. Hoc igit
tur tibi suffragium, sed utinam & filium meum ad te
pariter adduxissim, quem tuo nomine Timonem ap
pellavi. T I M . Qui potes Demea, quum ne uxorem
quidem duxeris unquam, quantum nobis scire licuit?
T I M . At ducā, nono incunte anno, si deus permiscerit,
liberisq;

liberisq; operam dabo. Tum quod crit natum (crit autem masculus) Timonem nuncupabo. T I M . An uxori
 rem tu sis ducturus, e quidem haud scio, tanta à me plas-
 ga accepta. D E M . Hei mibi. Quid hoc est rei? Tyrann
 eidem Timon occertas: pulsasq; eos qui sunt inge-
 nui, ipse nec ingenuus planè, nec ciuis: uerum propediē
 pacas daturus, quū alijs nominibus, cum quod arcem
 incenderis? T I M . Atqui non conflagravit arx sceler-
 ste. Proinde palam est, te calumniatorē agere. D E M .
 Verum effosso ærario diues effectus es. T I M . Atqui
 non effossum isthuc, unde ne hac quidem probabiliter
 abs te dicuntur. D E M . Verum effodietur posthac, sed
 tu interim omnia que in eo condita, possides. T I M .
 Alteram itaq; plagam accipe. D E M . Hei scapulis
 meis. T I M . Ne uociferare, alioqui & tertiam tibi illi-
 dam. Etenim res planè ridicula mihi acciderit, si quum
 incrimis duas Lacedæmoniorum acies, fuderis, unum
 scelestum hominem non protriucro. Tum frustra uice-
 rim in olympijs, & pugil et palæstrites. Sed quid hoc?
 An non philosophus Thrasycles hic est? profecto ipsius
 est, promissa barba, subductisq; supercilijs, & magnum
 quiddam secum murmurans accedit, Titanicum obtur-
 ens, cæsariem per scapulas fluentem uentilās, alter quis-
 dam Boreas, aut Triton, quales eos Zcusis depinxit.
 Hic habitu frugalis, incessu moderatus, amictu mode-
 stus, mane mirum quam multa de uirtute differit, dam-
 sans eos, qui uoluptate capiuntur, frugalitatem lau-
 dans

dans, at ubi lotus ad coenam uenit, puerq; ingentem illi calicem porrexit, meraciore autem maxime gaudet. perinde ut Lethes aquam ebibens, à dilucularijs illis disputationibus diuersissima quæ sint exhibet, dum mihi instar præripit obsonia, & proximum cubito opposito arcens, mento interim cōdimentis oppleret, dum canum rictu ingurgitat, prono incumbens corpore: per inde atq; in patinis uirtutem inuenturum se speret, dumq; usque adeo diligenter catinos extergit indice dito, ut ne paululum quidem reliquiarum finat adbarere, nunquam non querulus, tanquam deteriorem partem acceperit, uel si totam placentam, aut suum solue omnium accipiat, qui quidem edacitatis & insatiabilitatis est fructus, temuletus, uinoq; bacchatus, nō ad cantum modo, saltationemq; uerum ad conuicium usq;, & iracundiam. Ad hæc multus inter pocula sermo (tum enim uel maxime) de temperantia, sobrietateq;, atque ista quidem loquitur, quum iam à mero male affectus ridicule balbutit. Accedit his deinde uomitus. Postremo sublatum cum de conuiuio effrunt aliqui, ambabus manibus tibicinæ inhærent. Quanquam alioqui ne sobrius quidem ulli primiorum cesserit, uel mendacio, uel confidentia, uel auaricia. Quin et inter assentatores primas tenet, peierat promptissime, anteit impostura, comitatur impudentia. In summa prorsus admirandum quoddam spectaculum est, omni ex parte exactū, auarieq; absolutū: proinde nō ciulabit clariss uidelicet

quibus

quam sit modestus. Quid hoc? papæ, tandem nobis Thrasycles? T H R . Non hoc animo ad te uenio Timon, quo pleriq; isti, qui nimirū opes admirati tuas, argenti, aurii, opiparorum conuiuiorum adducti sive concurrunt, multaq; assentatione deliniunt te, hominē uidelicet simplicem, facileq; impudentem id quod adeat. Siquidem bāud ignoras offam mibi in cœnam sat esse, tum opes niam suauissimum cæpe aut nasturcium, aut si quando lubeat lautius epulari, pusillum salis . Porrò potū fons Athenis nouem saliens uenit suppeditat. Tum pallium hoc quavis purpura potius. Nam aurum nībilo magis apud me in precio est quam calculi qui sunt in littoriis. Sed tua ipsum gratia buc nīc conculi, ut ne te subuerterit pessima ista, atq; infidiosissima res opulentia: quippe quæ multis sapientia immedicabilium malorum extiterit causa. Etenim si me audies, potissimum opes uniuersas in mare præcipitabis, utpote quibus nībil sit opus bono viro, quiq; philosophiae posse opes praespicere. Ne tamen in altum o bone, sed fermè ad pubem usq; ingressus, paulo ultra solum fluitibus operiū, me quidem uno spectante. Quod si hoc non uis, tute igitur eas potiore via ex ædibus eis cito, ac ne obolum quidem tibi facias reliquū, uidelicet largiens ijs, quicunq; opus habent, huic quinq; drachmas, illi minam, alij talentū. Porrò si qui erit philosophus, hunc æquum est duplam aut triplam ferre portionem: quanquam hoc quidē mihi non mea ipsius gratia postulo, sed quo amicis, si quā cgebunt

egebunt, donem: sat est si modo peram hanc largitione tua explueris, ne duos quidem modios Aeginiticos capientem. Nam paucis contentū, modestumq; conuenit esse cū qui philosophatur, neq; quicquam ultra peram cogitare. T I M. Evidem ista quæ dicas probo Tbras cycles: ergo si uidetur, priusquam peram explicam, age tibi caput opplebo tuberibus, posteaquam ligone sum mensus. T H R. O libertas, ô leges, pulsamur ab impurissimo libera in ciuitate? T I M. Quid stomachari ô bone Tbrasycles? num te defraudavi? Atqui adjiciam ultra mensuram Chœnices quatuor: sed quid hoc nego eij? Compleures simul adueniūt. Blephas ille, et Laches, & Gnipbon, breuiter agmen eorum qui uapulabunt. Itaq; quin ego in rupem hanc consendo, ac ligone qui dem iamdudum fatigatum, paulisper interquiescere sunto? At ipse plurimi congestis saxis, procul eos lapidē grandine peto. S L E P S I A S. Ne iace Timon, abiit me enim. T I M. At uos quidem nec citra sanguinem, nec absq; vulneribus.

ERASMVS ROTERO=

DAMVS RICHARDO VVIT,

fordo Britanno, docto & cum primis

iucundo amico, S P D

V M annis iam aliquot totus Greccanicis

C in literis fuerim Richardo charifime, nuper quo cū literis Latinis redirem in gratiam

tiam, Latine declamare cœpi, idq; impulsore Thoma Moro, cuius (ut scis) tanta est facundia, ut nihil nō pos-
sit persuadere uel hosti: tanta autem hominem charita-
te complector, ut etiam si saltare me, restimq; ducere
iubeat, sim non grauatum obtemperatus. Tractat il-
le idem argumentum, & ita tractat, ut nullus sit omni-
no locus, quem non excutiat eruatq;. Neq; enim arbi-
tror (nisi me uehemens in illum fallit amor) unquam na-
turam finxisse ingenium hoc uno presentius, promptius,
oculatius, argutius, breuiterq; dotibus omnigenis
absolutius. Accedit lingua ingenio par, tum morum mo-
ra festivitas, salis plurimum, sed candidi duntaxat, ut ni-
hil in eo desideres quod ad absolutum pertineat patro-
num. Quare non hoc animo laborem hunc suscepi, ut
tantum artificem uel æquarem, uel uincerem, sed uti
cum amico omnium dulcissimo, qui cum libenter soleo
scria ludicraq; miscere, in hac ingeniorū palestra qua-
si colluctarer: idq; feci eo libentius, quod magnopere
cupiam hoc exercicij genus, quo nullū aliud æqua frui-
giferum, in ludis nostris aliquando instaurari. Neque
enim aliud esse in causa puto, quod hac nostra tempe-
state quum tam multi sint, qui scriptores eloquentissi-
mos euoluant, tam pauci tamen existant, qui non infan-
tissimi uideantur, si quando res oratorem poposcerit.
Quod si tum Ciceronis Fabijq; autoritatem, tum uete-
rum exemplum sequuti, q̄n tolleranties uelēt oīs dili-
genter à pueris exerceretur, non esset (opinor) tanta
dicendi

dicendi inopia, tam miseranda infantia, tam pudenda
balbuties etiam in his qui literas oratorias publice pro-
fitentur. Nostram declamationem ita leges, ut eam me
pauculis diebus lusisse cogites, non scripsisse. Hortor
autem ut et Moricam conferas, itaque iudicem, num quid
in stilo sit discriminis inter hos, quos tu ingenio, mori-
bus, affectibus, studijs usque adeo similes esse dicere sole-
bas, ut negares ullos gemellos magis inter se similes re-
periri posse. Vtrumque certe ex aequo amas, utriusque uicissi-
sim ex aequo charas. Vale meum delicium Richarde
festiuissime. Ruri, ad Calendas Maias, M D VI

LVCIANI TYRAN- NICIDA, DE S. ERASMO RO- TERODAMO interprete.

ARGUMENTVM DECLAMATIONIS

*Quidam in arcem ascendit, uti tyrannum occideret, atque ipsum quidem non reperit. uerum filium eius interemit, gladiumque in vulnere reliquit. Adueniens tyrannus, ubi filium extinctum conspexit, eodem ense necem sibi consiscit. Is qui ascenderat, tyrannique filium peremutat, præmium tanquam ty-
rannicida petuit.*

DECLAMATIO

V V M duos eodem die tyrannos occides-
tim iudices, alterū quidem etate iam af-
fecta, alterum euoforentem, & ad sceles-

L V C. q TUM

rum successionem capessendam paratum, unicum tamē pro ambobus prēmium petitū uenio, qui quidem unus omnium quotquot unquam tyrannicide fuerunt, unico uulnere duos maleficos fuerim amolitus, neciō; dederim, filium uidelicet ense, patrem indulgenti cbaritate qua filiū adamabat. Itaq; tyrannus pro his quæ comisit, abunde magnas pœnas nobis depēdit: quippe qui eū uiuus affexerit, filium prius morte sublatū, et quod est omnium maxime nouum, compuisus sit deniq; ipſe sui tyrannicida fieri. At filius illius mea quidem manus peremptus est, cæterū occisus alteram ad cædem operam mibi suam commodauit, dum qui uiuo patri scelerum socius fuerat, eiusdem post mortem (quatenus licuit) extigit parricida. Ego itaq; sum is qui tyrannidē sustuli, pariterq; mecum gladius, quo cuncta confecta sunt, meus: tametsi cædis ordinem commutarim, ac mortem modumq; nouarim conficiendi sceleratos: nempe hunc qui ualentior erat, ac sese defendere poterat, ipſe perimens, porro senem soli gladio reseruās. His igitur de causis et amplius quiddam à uobis me consequutur rum arbitrabor, prēmiaq; latrum, quæ numero & qua rent eos qui essent interempti: utpote qui non præsentibus modo malis uos leuarim, uerumctiam futurorum formidine, quiq; stabilem pepererim libertatem, nullo reliquo qui scelerum capessat successionem. Verum interim tantis rebus strenue peractis, in discrimen adducor, ne præmio fraudatus à uobis discedam, ac ne solus non

non feram mercedem, quam leges à me seruatae prestat
tuunt. At qui contradicit, is mihi uidetur nō Reipubli-
stico quemadmodum ait hoc facere, sed quod extinse
etos esse illos grauiter ferat, atque eum qui illis mortis
autore extitit, ulcisci conetur. Vos igitur iudices mihi
paulisper attendite, dum tyrannidis mala tametsi ipsi
optimè nostis, commemororo. Siquidem hoc pacto futu-
rum est, ut et beneficij mei magnitudinem intelligar-
tis, et ipsi plus capitalis voluptatis, reputantes nimi-
sum quibus sitis levati malis. Neq; enim quemadmodum
alijs quibusdam saepenumero accidit, itidem et nos sim-
plicem tyrannidem atq; unicam scrututem sustineba-
mus, nec unius domini violentiam tolerabamus: uerum
soli omnium quos similis habuit calamitas, duos pro
uno tyrannos habebamus, et in geminas contumelias
distrahebamur infelices. Porro senex multo erat mode-
rator, quippe ad iras lentior, ad supplicia segnior, et
ad cupiditates tardior: ut pote cui iam etas uehement-
iam impetus cohiceret, uoluptatumq; cupiditates re-
frenaret. Quin ad suscipienda maleficia filij instinctus
nolens impelli ferebatur, ipse alioqui non admodum
tyrannicus, nisi quod illi morem gerebat. Siquidem
indulgens in filium supra quam credi queat erat, id
quod re declarauit, ita ut filius illi esset omnia. Illi
parebat, per uim faciebat quicquid ille iusserat: sup-
plicio afficiebat quoscunque preceperat, ac prori-
sus in omnibus illi obsequundabat. In summa, filius in
q 3 patrem

patrem tyrannum quendam agebat, pater filij cupiditatem satelles erat. Tametsi buic propter etatem bonorum cedebat adolescens, soloque imperij nomine temporabat, tamen res et caput tyrannidis erat ipse. Et quanquam tutamentum presidiumque principatus ab illo mutuaretur, scelerum tamen emolumentis solus fruebatur. Ille erat qui satelles continebat, qui custodias obtinebat, qui tyrannidem affectantes e mediatis tollerabat, qui insidias formidabat, ille qui castrabat ephesbos, qui coniugia violabat, illi uirgines producebantur. Tum si quae cedcs, si qua exilia, si quae pecuniarum extirpationes, delationes, contumelie, ea omnia iuuenis temeritate gercebantur. Porro senex illi obsequebatur, comitemque scelerum sese prebebat, ac coprobabat duntaxat filij sui flagitia. Itaque, quem careres nobis erat intolleranda, propterea quod quem animi cupiditatibus ex imperio potestas accedit, nullum flagitijs madum impunitum illud in primis discruciabat, quod proficere mus diuturnam, uel eternam potius seruitutem eam futuram, et per successionem alij post alium domino tradendam Remp. populumque homini scelesto hereditatis instar obuenturum. Nam id alijs spem non exiguum facit, quod apud se reputant, que inter se dicunt: at mox coercebitur, at mox demorietur, paulo post liberi sumus futuri. Verum de his nihil eiusmodi sperabatur, quin potius iam intuebamur paratum tyrannidis heredem. Unde factum est, ut ne aggredi quidem quisquam fortius ciuians

ciuiū, & qui eadem quæ ego animo statuisset, auderet.
 Sed desperabatur ab uniuersis libertas, atq; inexpug-
 nabilis tyrannis videbatur: quippe quum esset cum tam
 multis configendum ac dimicandum. At menib[us] ista de-
 terruerunt, neq; per pensa negocij difficultate refugi,
 neq; ad suscipiendum discrimen trepidauit: uerum solus,
 solus inquam aduersus adeo ualidam uariamq; tyran-
 nide[m]: uel non solus potius, sed gladio comite consen-
 di: quippe qui mihi sit auxiliatus, mecumq; ex parte ty-
 rannum intercemerit, quum mors mihi interim ob oculos
 obuersabatur: at ē diuerso perpendenti, quod pu-
 blicam libertatem mea cæde redempturus essem. Ergo
 ubi in primam irruisse[m] custodiam, neq; mediocri ne-
 gocio satellites submouisse[m]: occidēs interim, in quem
 incurrisse[m], & quicquid obfisteret amoliens, ad ipsum
 negocij caput ferebar, ad unicum tyrannidis robur, ad
 nostrarum calamitatum fontem. atq; irrupto arcis pro-
 pugnaculo, quum uiderem illum fortiter tucentem scse,
 multisq; vulneribus resistentem, tamen occidi. Et iam
 tum erat sublata tyrannis, iam tum mihi confectum fa-
 cinus. Ex eo tempore liberi omnes, nisi quod reliquus
 adhuc erat senex solus, inermis, nudatus custodijs: iam
 que amissio magno illo suo satellite desertus, neq; deinceps
 de dignus fortis dextra. Ibi nimirum mccū ipse iudices,
 hæc animo reputabam. Cuncta mihi pulchre habent,
 cuncta confecta sunt, cuncta cō quō destinaram: perdu-
 sta. At cum qui reliquus est, quo tandem modo pœnas

dare cōuenit? Me quidem meaq; dextera nequaquam est dignus, præsertim si post splendidum facinus iuuenile atq; magnificum interimatur, priorem illam cædem dedecoratus. Carnifex aliquis querendus est illo dignus, uerum post calamitatē, ne uel hanc ipsam lucris faciat: uidet, discrucietur, appositū habeat ensem, huic reliqua mando. Hæc ubi mecum statuisse, ipse quidē illinc di'cedo: at ille peregit id quod ego prædiuinaueram, tyrannum occidit, summamq; meæ imposuit fabule. Adsum igitur, popularēm administrationem uobis adportans, cunctisq; bono iam ut animo sint edicēs, ac libertatem annuncias. Iam meis fruimini factis: uacua, sicut uidetis, sceleratis hominibus arx: imperat nemo, quin & magistratus creare liberum est, & causas agere, & ex legib.: contradicere. Atq; hec omnia uobis mea contigerunt opera, meaq; fortitudine, uidelicet ex una illa cæde, postquam pater iam uiuere non quibat. Acquum itaq; censco, ut his pro meritis debitum mihi à uobis præmiū donetur, nō quod lucri audiui, aut fordidui quispiam sim, nec is qui mercedis gratia de patria benemereri statuerim: uerū quod præmio cupiam officia mea comprobari, neq; repudiari, aut ingloriosificri conatus meos, si uelut irriti præmioq; indigni iudicentur. At hic contradicit, negatq; æquum facere me, qui decorari munere, præmiumq; ferre cupiam. Neq; enim tyrannicidam esse me, neq; quicquam à me pro legis sententia cōfictum esse, uerum facinori meo deesse quiddam

quiddam, ad hoc ut præmium postulem. Percontor igitur illū, quid præterea requiris à me? nōne uolui? nōne ascendi? nōne occidi? nōne libertatē peperi? num quis imperat? num quis iubet? nū quis minitatur dominus? num quis nocentium manus effugit meas? haudquaq; dixeris, sed omnia plena pacis, omnes restitutæ leges, libertas manifesta, Democratia stabilis, inuiolata connubia, pueri tuti, uirgines absq; periculo, publicamq; felicitatem solennibus férijs celebrat ciuitas. Quis igitur horum omnium autor? quis est qui illa sustulit? bac peperit? Etenim si quisquam præ me dignus honore sit, cedam præmium, desistam à petendo munere. Quod si solus omnia peregi, audens periclitans, ascendens, interiens, excrucians, alterum ultus in altero, quid mea calumniaris officia? quur facis ut populus parū erga me gratus existat? At enim num occidisti tyrannum? Porro lex tyrannicide præmium decernit. Verum dic mirbi, nunquid interest utrū ipse interimas, an mortis causam ministres? Mea profecto sententia, nibil: uerū hoc solum spectauit legis cōditor, libertatē, Democratiam, sceleratorū sublationē. Huic honorē decreuit, hoc præmio dignum iudicauit, quod quidē inficiari non potes, quin mea contigerit opera. Etenim si occidi eū, quo occiso, ille nō poterat uiuere, nimirū ipse cædem peregi, ego occidi, sed illius manu. Itaque ne discepta de cædis modo, neq; illud expende quemadmodum interierit, uerum an iam perierit, & an qd' perijt, id à me fit proferendum.